

Sommerbergjause

Nettogewicht: 1150g

Produktbeschreibung:

Produktbeschreibung: Set bestehend aus:

1x Bergkäse 250g
1x Tilsiter 250g
1x Rosenspeck 400gr
1x Butter 250g
1x Stofftasche Gasser

Bergkäse:

Produktbeschreibung:

Der Bergkäse ist ein kräftig aromatischer Hartkäse sorgfältig aus bester Zillertaler Heumilch hergestellt. Er eignet sich zum Überbacken aller Gerichte.

Zutaten:

Hartkäse mit **Rohmilch** hergestellt;
Zutaten: Heumilch g.t.S., Salz, **mikrobielles Lab**, **Milchsäurebakterienkulturen**, Rotkultur

Allergenhinweise:

Enthält **Milch**

Durchschnittliche Nährwerte je 100g

Brennwert:	1770 kJ / 423 kcal
Fett:	34,8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	22,8 g
Kohlenhydrate:	< 0,01 g
davon Zucker:	<0,01 g
Ballaststoffe:	0 g
Proteine	27,2 g
Salz:	1,0 g

Lagerung und Haltbarkeit:

Lagertemperatur: Gekühlt bei 2 - 6°C. Nach dem Öffnen innerhalb weniger Tage verbrauchen.

Tilsiter:**Zutaten:**

Schnittkäse aus pasteurisierter Heumilch g.t.S. hergestellt;

Heumilch g.t.S., Salz, mikrobielles Lab,

MILCHsäurebakterienkulturen, Rotkultur

Allergenhinweise:

Produkt enthält **MILCH**

Durchschnittliche Nährwerte je 100g

Brennwert:	1589 kJ / 383 kcal
Fett:	31,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	20,0 g
Kohlenhydrate:	< 0,01g
davon Zucker:	< 0,01 g
Ballaststoffe:	0,0 g
Proteine	26,0 g
Salz:	1,5 g

Lagerung und Haltbarkeit:

Lagertemperatur: Gekühlt bei 2 - 6°C

Nach dem Öffnen innerhalb weniger Tage verbrauchen

Rosenspeck:**Zutaten:**

Schweinerose, Speisesalz, Gewürze

Dextrose, Zucker, Antioxidationsmittel:

Natriumascorbat, Gewürzextrakt, Aroma,

Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumnitrat, Rauch

Allergenhinweise:

Keine

Durchschnittliche Nährwerte je 100g

Brennwert:	852 kJ / 202 kcal
Fett:	5,9 g
davon gesättigte Fettsäuren:	2,2 g
Kohlenhydrate:	< 0,1 g
davon Zucker:	< 0,1 g
Eiweiß:	37,3 g
Salz:	3,07 g

Vor Wärme geschützt lagern.
Nach dem öffnen gekühlt lagern und
alsbald verbrauchen

Butter:**Produktbeschreibung:**

Leicht säuerlicher, mild aromatischer Geruch, gut streichbar
Butter aus pasteurisiertem Sauerrahm hergestellt.
Mindestfettgehalt 82%, Höchstwassergehalt 16%

Zutaten:

82% **Butter**, Wasser, 16%, **Sauerrahm**

Allergenhinweise: Milch und Milcherzeugnisse (Laktose)**Durchschnittliche Nährwerte je 100g**

Brennwert:	3056 kJ / 743 kcal
Fett:	82 g
davon gesättigte Fettsäuren:	53 g
Kohlenhydrate:	0,6 g
davon Zucker:	0,6 g
Proteine	0,7 g
Salz:	0,03 g

Produkt kühl lagern. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Olaf Theemann Foodkonzepte
Häusserstraße 32
69436 Schönbrunn
Deutschland

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Österreich

MHD: siehe Etikett